
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby
Název zakázky: „Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha-Krč - 
Spořilov"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace,
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
Faktury v elektronické podobě: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-2409/2023/ŠLA
ISPROFOND: 5113520030 
(dále jen „Objednáte"

a

Společnost: ,,TBR + PORR + EŽ + GJW - KRČ"

Vedoucí společník: Metrostav TBR a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
IČO: 09884572, DIČ: CZ09884572,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 26059 
bank. spojení: ...................................................................... 
zastoupena: Ing. Alešem Gothardem, LL.M., předsedou představenstva 

Ing. Jaroslavem Petříkem, členem představenstva

Společník: PORR a.s.
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1006 
zastoupena: Ing. Dušanem Čížkem, MBA, předsedou představenstva 

Ing. Pavlem Zuzulou, členem představenstva

Společník: Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1809 
zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

■  S p o lu fin a n co vá n o  
E vro p sko u  u n ií

1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Společník: GJW Praha spol. s r.o.
se sídlem: Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 19821 
IČO: 41192869, DIČ: CZ41192869,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 4528 
zastoupena: ..............................................., obchodním ředitelem, na základě plné moci

Korespondenční adresa:
Metrostav TBR a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

číslo smlouvy Metrostav TBR a.s.: 23500698

číslo smlouvy PORR a.s.: S5861-SOD-2023-004

číslo smlouvy Elektrizace železnic Praha a.s.: 29/23-OZ/SOD

číslo smlouvy GJW Praha spol. s r.o.: 20230159

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 22.06.2023 uzavřely Smlouvu na zhotovení stavby 
„Zdvoukolejnění trati Branický most - Praha-Krč - Spořilov" s účinností Smlouvy ke dni 22.06.2023 
(dále jen „Smlouva).

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 19 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 3 
(dále též jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny Díla. Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 78 709 186,78Kč bez DPH. Smluvní 
cena Díla ve znění Dodatku č. 3 činí 2 227 258 643,51 Kč bez DPH. Důvodem pro zvýšení ceny 
Díla je v souladu Čl. 15 odst. 15.5 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy v 
důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn 
nákladů za práce provedené ve 3. a 4. čtvrtletí roku 2023 a v roce 2024. Smluvní strany konstatují, 
že tímto jsou veškeré nároky Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za 
práce provedené ve 3. a 4. čtvrtletí roku 2023 a v roce 2024 vypořádány a Zhotovitel nebude vůči 
Objednateli z tohoto titulu již nic nárokovat, vyjma prací, které jsou nebo budou předmětem 
schválených změnových listů stavby.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen jako „ZZVZ") 
dohodly na změně Ceny Díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni 
podpisu Dodatku č. 3. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 1 - 
Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1) Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 78 709 186,78 Kč bez DPH 
v důsledku změn nákladů za veškeré práce provedené ve 3Q a 4Q roku 2023 a v roce 2024.



2) S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny

Smluvní cena Díla dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 3 bez DPH: 2 227 258 643,51 Kč

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření tohoto Dodatku.

2. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3 . Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5 . Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

takto:

Smluvní cena Díla dle Smlouvy, bez DPH:
Zvýšení Smluvní ceny Díla v důsledku změn nákladů bez DPH:

2 148 549 456,73 Kč 
78 709 186,78 Kč

II. Závěrečná ustanovení

............................... ...... ....... .............
Digitální podpis: 
30.06.2025 14:00:08

21.07.2025 11:21
Podepsáno elektronicky

15:13:06

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Aleš Gothard, LL.M.
předseda představenstva 
Metrostav TBR a.s.

Ing. Jaroslav Petřík
člen představenstva 
Metrostav TBR a.s.

V Praze

.......... D igitá lně podepsal 
........... ........ 

Datum: 2025.07.11 
12:38:07 +02'00'

Digitálně podepsal 
......... .........  
Datum: 2025.07.09 
10:37:21 +02'00'
Datum:

. . . . . . . . . . . . .  10:37:21

Ing. Dušan Čížek, MBA
předseda představenstva 
PORR a.s.

Ing. Pavel Zuzula
člen představenstva 
PORR a.s.

3/4



V Praze

. . . . . . ......... 
.......

Digitálně podepsal 
...... ................. 
Datum: 2025.07.16 
08:28:17 +02'00'

......

..........

...............

Digitálně podepsal 
...... ......... 
..............
Datum: 2025.07.15 
23:08:17 +02'00'

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Ing. Martin Janovský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

V Praze

...... .......... 
...................

Podepsal Ing.............. ............ ........ 
....... ............ ............ ............ ......... 
............. .......... ....... . . . ....... ............. 
....... ................................. .......... ... 
Datum: 2025.07.14 13:41:48 
+ 02'00 '

......................................
obchodní ředitel, na základě plné moci 
GJW Praha spol. s r.o.



SPRAVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA C. 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

■  S p o lu fin a n c o v á n o  
E vro p sko u  u n ií

1/2





Nejméně jeden z podpisů nelze ověřit.
Ověření platnosti zajišťovacích prvků provedeno k 16.07.2025 20:05:17.688

Podepsal(a): ...... .................... v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 30.06.2025 14:00:08

v /  Toto je kvalifikovaný elektronický podpis.

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil.

©  Podpis obsahuje kvalifikované časové razítko 

Čas razítka: 30.06.2025 14:00:08.000 
Datum a čas rozhodné pro ověření: 30.06.2025 14:00:08.000

Podrobnosti o certifikátu
SN:................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 12.05.2023 07:43:28 
Platný do: 31.05.2026 07:43:28 

0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 

Kontrola revokace certifikátu: OCSP

Podepsal(a): ............................. v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 30.06.2025 15:13:06 

v /  Toto je kvalifikovaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil.

©  Podpis obsahuje kvalifikované časové razítko

Čas razítka: 30.06.2025 15:13:07.000 
Datum a čas rozhodné pro ověření: 30.06.2025 15:13:07.000

Podrobnosti o certifikátu
SN:.................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 20.06.2023 14:14:41 
Platný do: 09.07.2026 14:14:41 

0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: OCSP

Podepsal(a): ................... v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 09.07.2025 10:37:21 

v /  Toto je uznávaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil. 

©  Podpis neobsahuje časové razítko.

Datum a čas rozhodné pro ověření: 16.07.2025 20:05:17.688

Podrobnosti o certifikátu
SN: ................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 06.11.2024 08:46:41 
Platný do: 26.11.2025 08:46:41 

0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 

Kontrola revokace certifikátu: OCSP

Podepsal(a): .................... v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 11.07.2025 12:38:07 

v /  Toto je uznávaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil. 

©  Podpis neobsahuje časové razítko.

Datum a čas rozhodné pro ověření: 16.07.2025 20:05:17.688

Podrobnosti o certifikátu
SN: ................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 12.12.2024 13:34:02 
Platný do: 01.01.2026 13:34:02 

0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: OCSP



Podepsal(a):....... ............................... ?  Platnost je neznámá

Čas podepsání: 14.07.2025 13:41:48

v /  Toto je uznávaný elektronický podpis.

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil.

©  Podpis obsahuje kvalifikované časové razítko 

Čas razítka: 14.07.2025 13:42:00.000 
Datum a čas rozhodné pro ověření: 14.07.2025 13:42:00.000

Podrobnosti o certifikátu
SN: ................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 20.07.2023 09:53:45 
Platný do: 08.08.2026 09:53:45 

0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 

Kontrola revokace certifikátu: OCSP

Podepsal(a):....... .......... ............... v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 15.07.2025 23:08:17 

v /  Toto je uznávaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil. 

©  Podpis neobsahuje časové razítko.

Datum a čas rozhodné pro ověření: 16.07.2025 20:05:17.688

Podrobnosti o certifikátu
......................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 26.05.2023 06:16:21 
Platný do: 14.06.2026 06:16:21 

0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 
Kontrola revokace certifikátu: OCSP

Podepsal(a):....... .......... ....... v /  Podpis je platný

Čas podepsání: 16.07.2025 08:28:17 

v /  Toto je uznávaný elektronický podpis, 

v /  Dokument se od aplikování podpisu nezměnil. 

©  Podpis neobsahuje časové razítko.

Datum a čas rozhodné pro ověření: 16.07.2025 20:05:17.688

Podrobnosti o certifikátu
SN:................

Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platný od: 26.05.2023 06:09:21 
Platný do: 14.06.2026 06:09:21 

0  kvalifikovaný certifikát pro el. podpis 

Kontrola revokace certifikátu: OCSP



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 5824043
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: beb33475-c827-4c12-aed9-bf8211a3cb51 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu ......................................
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.07.2025 20:05:19
Hash komponenty: f54e19c9d5f97dfc2f6d38c1187ea5c4b6c36ea818cc98d76ad1c50eaad29703 

Hashovací funkce: sha256Hex

C3f97aa2-8bab-4db3-84e5-9e7d1976c4a0


		2025-07-23T16:22:20+0000




